
 

 
 
 
 
 
       REPUBLIKA HRVATSKA 
   REPUBLICA DI CROAZIA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
   REGIONE ISTRIANA 
Služba za javnu nabavu 
Servizio per l' acquisto pubblico  
 
KLASA: 406-01/17-01/14 
URBROJ: 2163/1-09/1-17-11 
Pula, 04. travnja 2017. 
 
 

ŽUPANU 
ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
putem  
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 

 
52000  P A Z I N   
Dršćevka 3 

 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o osnivanju Stručnog povjerenstva za pripremu 
                       i  provedbu postupka zajedničke javne nabave za usluge osiguranja 

- dostavlja se 

 
 
 U privitku dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje.   
         
 
 
         
PRILOG: 
- odluka   
- obrazloženje 
 

PROČELNICA 
Margareta Stipančić, dipl.iur. 

 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 

 
 
 
 
 



Temeljem članka 197. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16), članka 
65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije" broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 
i 2/17) i članka 5. Sporazuma o provedbi postupka zajedničke javne nabave KLASA:  406-
01/17-01/14, URBROJ: 2163/1-09/1-17-09 od 31.03.2017.g., župan Istarske županije dana 05. 
travnja 2017. godine donosi 

 
O D L U K U 

osnivanju Stručnog povjerenstva za pripremu i provedbu 
postupka zajedničke javne nabave usluga osiguranja po grupama 

za potrebe Istarske županije i pojedinačnih naručitelja - ustanove i trgovačka društva 
kojima je istarska županija osnivač i/ili vlasnik i s njom povezane pravne osobe 

 
I 
 

1.  Naručitelj i nositelj zajedničke nabave je: Istarska županija, Pazin, Dršćevka 3, OIB:  
90017522601.  
Popis ustanova i trgovačkih društava kojima je istarska županija osnivač i/ili vlasnik i s njom 
povezanih pravnih osoba (dalje u tekstu: Pojedinačni naručitelji) utvrđen je Sporazumom 
navedenim u uvodu ove Odluke. 
 
2. Predmet nabave: Usluge osiguranja za potrebe Istarske županije i pojedinačnih naručitelja, 
po grupama. 
 
3. Evidencijski broj iz Plana nabave je 3-17-VV. 
 
4. Procijenjena vrijednost nabave  (bez PDV-a) iznosi 13.930.000,00 kn, a sredstva iznosu od 
17.412.500,00 kn (sa PDV-om) osigurana su, za Istarsku županiju na poziciji Proračuna za 
2017.g. broj 170064 te projekcijama Proračuna za 2018. i 2019.g., a za ostale pojedinačne 
naručitelje osigurana su vlastitim financijskim planovima. 
 
Procijenjena vrijednost nabave po grupama iznosi: 
Grupa 1 – Škole ………………………    2.312.600,00 kn 
Grupa 2 – Bolnice …………………….     7.040.000,00 kn  
Grupa 3 – Istarska županija i ostali….    4.577.400,00 kn  
UKUPNO:                                              13.930.000,00 kn. 
 
Popis pojedinačnih naručitelja sa procijenjenim vrijednostima nabave po grupama prilaže se 
ovoj Odluci i čini njezin sastavni dio. 
 
5. Zakonska osnova za provedbu postupka je odredba članka 86. i 189. Zakona o javnoj 
nabavi.  
 
6. Odabrani postupak nabave: otvoreni postupak javne nabave, s ciljem sklapanja okvirnog 
sporazuma s jednim gospodarskim subjektom za svaku grupu predmeta nabave. 
 
7. Kriterij za odabir ponude: ekonomski najpovoljnija ponuda. 
 
8. U Stručno povjerenstvo za pripremu i provedbu postupka javne nabave imenuju se: 
 

- Margareta Stipančić, pročelnica Službe za javnu nabavu, certifikat iz područja javne 
nabave, KLASA: 406-01/14-05/867, URBROJ: 526-06-01-02-02/3-14-2 od 19. 
studenog 2014. izdan od Ministarstva gospodarstva,  
 



- Marko Ninković, viši savjetnik za javnu nabavu, certifikat iz područja javne nabave, 
KLASA: 406-01/14-01/56; URBROJ: 526-06-02-01-01/7-14-333, izdan od Ministarstva 
gospodarstva 14. srpnja 2014.,  
 

- Nenad Despić, viši stručni suradnik za javnu nabavu, certifikat iz područja javne 
nabave, KLASA: 406-01/16-05/18; URBROJ: 526-06-02-03/3-16-2, izdan od 
Ministarstva gospodarstva 14. ožujka 2016. 
 

- Dejana Dubroja, viši referent za opće poslove certifikat iz područja javne nabave, 
KLASA: 406-01/16-06/658, URBROJ: 526-06-02-03/3-16-2, od 21.12.2016., izdan od 
Ministarstva gospodarstva, poduzetništva i obrta. 
 

Članovi Stručnog povjerenstva iz točke 8., u pripremi i provedbi postupka javne nabave imaju 
sljedeće obveze i ovlasti: 

- izrada dokumentacije o nabavi, 
- prethodna analiza tržišta, 
- komunikacija s gospodarskim subjektima zaprimanje i otvaranje ponuda, 
- pregled i ocjena ponuda, 
- prijedlog za odabir najpovoljnije ponude, 
- ostali poslovi u vezi s provedbom postupka javne nabave.  

 
Članovi Stručnog povjerenstva dužni su potpisati izjavu o postojanju ili nepostojanju sukoba 
interesa u ovoj javnoj nabavi, u smislu članka 80. Zakona o javnoj nabavi. 
 
9. Osobe zadužene za praćenje izvršenja ugovora su:  

• Za Istarsku županiju: Tihomir Šegota, voditelj Odsjek za opće, pomoćne i tehničke 
poslove u Kabinetu župana, 

• za ostale pojedinačne naručitelje: prema odluci odgovorne osobe pojedinačnog 
naručitelja. 

 
II. 

Za provedbu ove odluke zadužuje se Služba za javnu nabavu.. 
 

III. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
KLASA: 406-01/17-01/37 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-4 
Pula, 05. travnja 2017. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

mr. sc. Valter Flego 
 
Dostaviti: 
1. Službi za javnu nabavu, 
2. Ovlaštenim predstavnicima  javnog naručitelja, 
3. Pismohrana, ovdje 

 



R. br. POJEDINAČNI NARUČITELJI 
Procijenjena 

vrijednost nabave - 4. 
godine 

GRUPA 1. – Škole 
1. Osnovna škola Jure Filipovića Barban  32.300,00 

2. Talijanska osnovna škola-Scuola elementare Italiana 
Buje - Buie 64.100,00 

3. Osnovna škola-Scuola elementare Mate Balote Buje - 
Buie  79.500,00 

4. Osnovna škola „Vazmoslav Gržalja“ Buzet  126.800,00 
5. Osnovna škola Fažana  43.100,00 
6. Osnovna škola Petra Studenca Kanfanar  34.000,00 
7. Osnovna škola „Vladimir Nazor“ Krnica 25.100,00 
8. Osnovna škola Ivan Goran Kovačić Čepić  22.700,00 
9. Osnovna škola Marčana  24.300,00 

10. Osnovna škola Divšići 16.200,00 
11. Osnovna škola dr. Mate Demarina Medulin  53.200,00 
12. Osnovna škola „Vitomir Širola -  Pajo“ Nedešćina  28.100,00 
13. Osnovna škola „Rivarela“ Novigrad 65.900,00 

14. Talijanska osnovna škola - Scuola elementare Italiana 
Novigrad-Cittanova 20.900,00 

15. Osnovna škola „Milana Šorga“ Oprtalj  36.200,00 
16. Osnovna škola Vladimira Nazora Potpićan  35.800,00 
17. Osnovna škola Ivana Batelića Raša  22.800,00 

18. Osnovna škola Joakima Rakovca Sveti Lovreč 
Pazenatički  45.900,00 

19. Osnovna škola Juršići 19.600,00 
20. Osnovna škola Svetvinčenat  23.100,00 
21. Osnovna škola Tar-Vabriga 41.700,00 
22. Osnovna škola Jože Šurana Višnjan  66.500,00 

23. Osnovna škola – Scuola elementare Vodnjan - 
Dignano 80.000,00 

24. Osnovna škola Vladimira Nazora Vrsar   40.200,00 
25. Osnovna škola Vladimira Gortana Žminj 43.900,00 

26. Talijanska srednja škola – Scuola media superiore 
Italiana „Leonardo da Vinci“ Buje - Buie  47.000,00 

27. Gospodarska škola Buje 45.200,00 
28. Srednja škola „Vladimir Gortan“ Buje 31.400,00 
29. Srednja škola Buzet 52.200,00 
30. Srednja škola Mate Blažine Labin 101.300,00 
31. Pazinski kolegij – Klasična gimnazija Pazin 87.900,00 
32. Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile Pazin 62.700,00 
33. Srednja škola Mate Balote Poreč 51.700,00 
34. Turističko ugostiteljska škola Antona Štifanića Poreč 37.400,00 
35. Ekonomska škola Pula 38.500,00 

36. Talijanska srednja škola - Scuola media superiore 
Italiana Dante Alighieri Pula - Pola 71.000,00 

37. Gimnazija Pula 56.200,00 
38. Tehnička škola Pula 48.800,00 
39. Strukovna škola Pula 36.400,00 
40. Medicinska škola Pula 35.700,00 
41. Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna Pula 27.500,00 
42. Glazbena škola Ivana Matetića-Ronjgova Pula 80.900,00 



43. Učenički dom Pula 27.200,00 
44. Industrijsko-obrtnička škola Pula 31.200,00 
45. Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula 66.800,00 
46. Strukovna škola Eugena Kumičića Rovinj 64.000,00 

47. Talijanska srednja škola – Scuola media superiore 
Italiana Rovinj – Rovigno 41.700,00 

48. Srednja škola Zvane Črnje Rovinj 42.300,00 
49. Politehnika Pula 35.700,00 
  UKUPNO GRUPA 1 - ŠKOLE 2.312.600,00 

GRUPA 2. – Bolnice 
50. Opća bolnica Pula 6.200.000,00 

51. Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Prim. dr. Martin 
Horvat“ 840.000,00 

  UKUPNO GRUPA 2 - BOLNICE 7.040.000,00 
GRUPA 3. – Istarska županija i ostali 

52. Istarska županija 597.600,00 
53. Zavod za javno zdravstvo Istarske županije 700.000,00 
54. Županijska uprava za ceste 505.000,00 
55. Lučka uprava Poreč 164.600,00 
56. Lučka uprava Pula 520.000,00 
57. Lučka uprava Rabac 60.000,00 
58. Lučka uprava Umag-Novigrad 152.000,00 
59. Etnografski muzej Istre 89.500,00 
60. Muzej suvremene umjetnosti Istre 51.700,00 
61. Povijesni i pomorski muzej Istre 100.000,00 
62. AZRRI d.o.o. 500.000,00 
63. IDA d.o.o. 52.000,00 

64. Ustanova centar za istraživanje materijala Istarska 
županije METRIS 104.000,00 

65. Zaštitna radionica TEKOP NOVA 41.000,00 
66. Istarske ljekarne 280.000,00 
67. Javna ustanova Natura Histrica 100.000,00 

68. Zaklada za poticanje partnerstva i razvoj civilnog 
društva 48.000,00 

69. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje 
Istarske županije 32.000,00 

70. Dom za starije osobe Novigrad 120.000,00 
71. Dom za starije osobe „Alfredo Štiglić“ Pula 200.000,00 
72. Dom za starije osobe Raša 80.000,00 
73. Dom za starije osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj 80.000,00 

  UKUPNO GRUPA 3 – ISTARSKA ŽUPANIJA I 
OSTALI 4.577.400,00 

UKUPNO: 13.930.000,00 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE ODLUKE  
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u  odredbi članka 197. Zakona o javnoj 
nabavi („Narodne Novine“ br. 120/16) kojim je propisano da naručitelj prije početka postupka 
javne nabave internom odlukom imenuje stručno povjerenstvo za javnu nabavu. Člankom 65. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 10/09, 4/13, 16/16 i 1/17) 
propisana su ovlaštenja župana. Odredbom članka 5. stavak 3. Sporazuma o provedbi 
postupka zajedničke javne nabave KLASA:  406-01/17-01/14, URBROJ: 2163/1-09/1-17-09 
od 31.03.2017.g., između ostalog je propisano da odgovorna osoba Istarske županije donosi 
Odluku o imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu, koju će dostaviti svim 
sudionicima zajedničke javne nabave. 
 
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  UREĐUJU  OVIM  AKTOM I POSLJEDICE KOJE   
     ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Ovim aktom imenuje se stručno povjerenstvo za pripremu i provedbu postupka zajedničke 
javne nabave usluga osiguranja, po grupama, za potrebe Istarske županije i pojedinačnih 
naručitelja - ustanove i trgovačka društva kojima je istarska županija osnivač i/ili vlasnik i s 
njom povezane pravne osobe te njihove ovlasti i obveze. Provodi se otvoreni postupak javne 
nabave, s ciljem sklapanja okvirnog sporazuma na vrijeme od četiri godine s jednim 
gospodarskim subjektom za svaku grupu predmeta nabave. 
 
3.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 
 
Sredstva iznosu od 17.412.500,00 kn (sa PDV-om) osigurana su, za Istarsku županiju na 
poziciji Proračuna za 2017.g. broj 170064 te projekcijama Proračuna za 2018. i 2019.g., a za 
ostale pojedinačne naručitelje osigurana su vlastitim financijskim planovima. 
 
 
4.  PRIJEDLOG  ODLUKE 
 
Dostavlja se u prilogu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


